
DETERMINA DEL SINDACO N. 15 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 1/2  

 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO MUXARO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

IL SINDACO 
 

COPIA DI DETERMINA DEL SINDACO N. 15 DEL 30-11-2023 

 
OGGETTO: INCONTRO A ROMA MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI – TURISMO DELLE RADICI 

 

CONSIDERATO che il Ministro per gli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale On. Antonio 

Tajani, con nota prot. 207273 del 21.11.2023, assunta al protocollo del Comune di Sant’Angelo Muxaro 

in data 27.11.2023 con protocollo n.7774/2023 invitava il Sindaco di Sant’Angelo Muxaro                   a partecipare 

ad un incontro presso la Sala Conferenze Internazionale della Farnesina il 15.12.2023; 

 

CONSIDERATO che tale invito è rivolto solo ai Sindaci dei Comuni che hanno aderito al progetto 

Ministeriale denominato “Turismo delle Radici”; 

CONSIDERATA l’importanza della partecipazione a tale incontro in cui saranno date indicazioni                  sul 

bando rivolto ai Comuni per l’organizzazione degli eventi locali del 2024 e saranno definite le modalità 

di partecipazione dei comuni alle attività di promozione del Turismo delle Radici; 

 

VISTO l’art.21, comma 1, della L.R. n.31/2000 il quale prevede che agli amministratori che, in 

ragione del loro mandato, si rechino fuori dal capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente, 

previa autorizzazione del capo dell'amministrazione nel caso dei componenti degli organi esecutivi, 

spetta il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute; 

 

DETERMINA 

 

Dare atto che si recherà a Roma per partecipare all’incontro di programmazione e coordinamento                 del 

Turismo delle Radici che avrà luogo presso la Sala Conferenze Internazionali della Farnesina del giorno 

15 Dicembre 2023 alle ore 15:30; 

 

Dare atto che alla liquidazione del rimborso delle spese, che in via provvisoria si quantificano in  

€ 400,00, provvederà il Responsabile del Settore I, Rag. Calogero Zuccarello, ai sensi dell'art.20, 

comma 3, della legge regionale n. 31/2000. 

 
 

IL SINDACO 
F.to DOTT. ANGELO TIRRITO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINA DEL SINDACO N. 15 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 2/2  

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

 

cartaceo e la firma autografa. 



DETERMINA DEL SINDACO N. 15 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 3/2  

 


